
lltr§
ENm
zš a r,,tš

l
l
l
l
t
l

Základní škola a mateřská škola Těšany, okres Brno-venkov,
příspěvková organizace, 664 54 Těšany 305

tČo: lsazszg6, tel. 544 248 238, mobil:724 324 475
e- m ai l: lada.h ra bcova@zsamstesa ny.cz, www,zsamstesany.cz wwrffirfr n*avt

I
l
I
l
l
l
l
l

Výroční zprůvil o činno§ti ško[1,

r,e školnínr t,oce 2a2l/2t22

l
l
l
l
l
lt

Zpracovala;

}ígt,. Lnda Hrabcol,á

ředitelka škol1,

\ _r:roční zprái,a J0:1 ]0]] b1,la prqiednárra a schr-álena školskou radou dne ]9.§.]0]j

Do šKoLKy, Do šKoLy s eo§§§ rNír.,t

§§ilI§nlnntĚnf



čdsí I.

Zíkladní údaje o škole

a" §ázev škol1-, adresa:
Základni škola a mateřská škola Těšan1; oknes Brno-venkor.
příspěr,kor,á organiz6ce" óó4 5-t Těšan3. 30i
Císlo arganizace- 3266 IC:75 02 32 96 REDIZO:600 tr11 l56

Zřizovattl škol_v: Obec Těšat1., 66.t 54 Těšan1- 1-11

IČ: a0 2S2 693

Ředitelka škot1-: Mgr. Lada }lrabcor-á

Yšechny ďruhy a t},pt, škol a š&olrřjclr zařízsú, které škola sdruiuje:
základni škola
mateřská škola

školni družina

Telefon:
e-mai1
1111-11- stárrlri,:

ďizol,atele zastupuje
rodiče zastupuje
pedagog1- zastupuje

IZO: 102 i91 ]55
IZO: 107 603 934

IZO: 1l8 300 ]-í5

72d 32+ +75

lada.brabcol-a:@ zsamstesafly.cz
\1-\1,\1-. z§r?Il§t€sím},. cz

školni jidelna - úplnii IZO: l03 079 963
školnijidelna-rj,dejna IZO: l7l l0l 48l

b. Skolská rada ďizená dle § 167 zákona č,56t, ]00] Sb.
ŠtoUta rada bl,la ďbenadne 1?.8,2005, je šesričlenná.

Dne 8. 6. až 10. 6. 2021 proběhll,nol-é volb1, a školská rada se schrizi r následujicim složení:

p" Gratcl. p. Rl,chlik
p. Rakor ská a p- \'aněčkor,á
p. Skočotská a p. Ziaťko

t
l
l

ŠR projedrraia a schválila rýročrú zprárrr ško11,, 202l. ]0]] dne 29.8.20]]



c. Základrri §kola - stav k r.9.202r

§}it lrri
r^oh

]t_t] 1 't}1
,!

F,: r *t
rřid

P*r: t:
:,,-rtttiL:

il

Focet
ž:kri

Průrl:tl,tt;,,
pl:,cet rltkr.i

ltx ft,tl}tl

1.stupeň }6-4

].snrpeň + l_+
'l§{ i

ťelkerrr }0 9 ].§6

d. Přebled oborů r,zděláni" kreré škola rlučuje a jsou zarazenl,re školském rejsťíku
Ztolen$- r,zdělár,ací program

§ázet zr"olenólro r"zdělriracílr g
pl§gl"áltI}1t 1"t,Oťt}iklt

Mozaika Č.i Z§TE 393 ]0]

Přispěrková organizace Základní škola a mateřslcá škola Těšan5 okres Brno-venkor-
rl-konárá činuost dron školslq'cb zaříreni - základni ško\- a mateřské škol1,, §aše
mateřská škola pracuje podle školnfiro r-zdělár-aciho progíaffiu Kostič§-. Barerrré kostič§,
označuji oblasti. které se rzáje:rurě prolinaji a or{irnu_ii. Zikladni §kola pracuje podle
školniho lzdělár,aciho píograqlu }íoaaika, podle lríerého probi}rala ri.rrka re r,šech ročaicich
Zš

\:1-ukr r }I§ prvbíhá re 3 třidách, z nichř jedna je
základní škol1" jsou t deriti ročnícich rozděleni do
jsou umístěnr,2 oddéleni ŠD.

e. Počet pedagogic§,ch pracovnilni základni školp-

star- k 1, 9. !0t1

f. Z*ir]zerri ikgluiba strar,,:r,áni

r prostorách budoq- ZS. Záci
10 třtd. 1" pn-nim patře budorl škol3,

Pař*t Bťd*g§§ickl-ch zalnÉ§tilíttlfli Z§
Fl,zické oso$,

Přepočtení na plně z"méstnané .] j.§s9

, ]j,-i _ .

SJ - úplná9:1

_-_ _;. !,-:'_ ,_.:"_-



9ž2 ŠJ - rfjr-ďorta l6s J7 7

9]3 §J - rj,dejna aa
,tl ,'t

§rihradni strar-otiini

g. Počet pracornik& školrriho strntor,áni

Fl,zické oso$, +

Prepočteni aa plně zaměstnané ]

n. Štotni družinao která je součástí základní §ko1,1,

čóst tt.

ÚCale o praco\Tlítích §koly
Počet zaměstnanců ke dni 30.6.20]2: 4l
tr. Přehkdpracm,níkž šl*o{r tl jednatlhých odděIeŇ

Lčnelé

Prorozni
zaméstnanci

,! )

L-čitelé l.stupeň 1

Asistent pedagaga

L-čitelé llmroea ] -7

§r:,ecrálrrr t:edarr:g 1 i
kor-ozni
zaměstnanci 1 1

+ +

-'r

l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
t
l
l
l
il

tr§r"r*i Z*ltr { t,lk*rri

Z;iki*tlllj sk*l;l

!l-:,:,lni rir:leln lr

ii-;c,ini di,uzin;:

{ plktnr J ]- Ji

l
l
l
l
l
l

!$ p*ťst txitiÉ,it*i §O ptli*t rléli r §B pť,{8Ť rr-rb*r attlú 5il

C*lketrr ] 5J 1
L



l
l
l
l
l
l
l
t
I
I
I
I
ll
t
t
I
t
t
It
Il

2. věkové slažení učitelů

věk

P*dag" zanttistualrci ZS x
;vtš

§{tlži Zenv
do 35 let 0 ll
35-50 let J |7

nad 50let 0 J

Pracující důchodci
nepobírající důchod

0 0

Pracující důchodci
pobírající důchod

0 l

Cclkenr 3 32

Rodičovská dovolená 0 2

_
3. Udaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovniků včetně řídíeích pracovníků školy

'l'yp liurzu
Počet

zúčastnóných
pracovníkťr

Googie kalendář l2
Fyzika na doma aneb pokusy napříč ročníky 2

Čtenářská gramotnost pro 2. sfupeň )
prclhlónrové oblasti svčta l
Nech půdu žít - náměty na projektovou a badatelskou výuku l

Spolupráce učitele a asistenta peclagcrga l8
Strategie, Kompetence l4
Logohrátky v domácírn prostředi 1

konference Židlochovice l
Začít spolu 4

Záklaďy a l goritrnizac e a p r0 granrováni Á*

Práce s daty, zák|ady informatiky 4

webinář taktik-hv 2

Školení švp 1

Ict koordinátor l

l nternetovi úžasňákovi l

Jakzačít s novou informatikou ,)

Třídnická hodina
NPI Informační systémy

2
1

NPI Práce s daty t

Chronrebook5.,- patří do škol 1

Geogebra l

Gtl<lgtre workspace pro vzdělávání PLUS l



l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l

Kurz ntx,é inl-trrnraliky prcr 2, stupeň 1

Digitálrli technol*gic r, češtině 3

llry v cizíclr.jazye ích

Fltldiny ČJ ria 2. st. jinak l

.lN Grarrratika kr:eativnč l
Příbčhy yg yýcXrovč a vzrlělávání v praxi ÁŤ

J'énra rcrdirrllýclr rrztahťt v současné lit, pro clčti a nrlácicž 1

"|nk v kotrrtlrril<aci rrcprtllirát ei ncubližit l

lndividuáiní vzdělávací pián 1
_,t

§trt:jírenská praxe a at,lscllventi ZŠ l

.rak být koučem vlastní tř,idy 1

i-lry, niipady a nilrnčty s pi'írodovčdriynr zalnčř"etrítrr l

Aktiv,ity prc zpcstření lrodirr dčjepisu na 2. stuptri l

I'raktický baliček do hodin dčjepisu 1

.la,k stantrvttvat hranice dětenr i rtrdičlrnr 1

'Tip"v clo 1,ýtiky dčiin 2U. stoleti 1

Starší ctč.i iny baclatelsk_v 1

Fiorbal pro školy 1

zákern 250l2}2l sb. Znrěnv I]OZP ll

Studiunr výchovného poradce l
serninliř s Emilenr 5

_1

S ttld i r"lnr škol ského tllilnagetncntu" l F' [,i M l
í}iltlateisky oricntovaná vyuka l2
kunťcrence sRp l
Setkáni zástupců KAP i MAP l

l

Serrrirrář př,íhrarričn í spoi upráce Ctt-S R 1

Kotlzulta*e SYP{,} i

íct data a prácc s nirni l

Griogie wtlrkspace pro řerlitele 1

.lak na nové švp 1

Priivlrí pclrada i

Ztiravotní služby ve školstr,í 1

}vlAP II l

()d r.ýstupu k lrodnoceiií 1

stťrž strovjrrksir 1

§tiiž Btrllrarsko 2

Projektová výrrka rra 1, stupni l
Rcvizc RVP ZU- Zák|arJy programování l

Upravy SVP v systénru Inspis 1

kurz lczerti l
Jak ťlspč,šnč zvládat žáky s ADI{D l

žat s autismem na zákiadni a střeclní škole l



---I
I
I čAst ttt.

'o,u,u,TliiiurT1,§Í'"-ffi ;i:f mímivzdělávacímiprogramy
a podle poskytovaného stupně vzděláni.

I 1. Celkové hodnocení a klasifikace žáků - stav k30.6.2a22

l. l6 l6 0 0 0

2. |7 |7 () 0 0

J. 20 l9 1 0 0 0

4. l3 ll 2 0 0 0

5. 21 14 1 0 0 0

Cetrkem gr
l. stupeň

s7 {}

ó.A 23 9 l4 0 0 0

6.B 19 7 l2 0 0 0

7. 27 |4 l3 0 0 0

8. 3l l9 |2 0 0 0

9. 2l 5 I6 0 0 0

Cslk*m ze
2.stuneř

t2t 6,| {}

2. Snížený sfupeň z chování

stupeň chování Počet o/o z počtu všech žákŮ školy
2 0 0%
a
J 0 0,00%

3. Celkový počet neomluvených hodin na škole za školní rok202ll2022 je 7 za l.pololetí a
0 za 2.pololetí.

4. Počet absolventů ZŠ

Ročník počet žáků
9.ročrrík 2|

nižší ročník 0

Celkenr z1

3 žáci S.ročníku byli přijati ke studiu na osmileté gymnázium

t{r;čník Počet žÉkůProspril s
r,3,:rnnnte tránint

Prospěl bez
vyznamcnňní i\cpraspěi Nt kl:rsiíiko1,lin Opak*.jt

ročnik

Ctllkcm 208 l3l 77 B 0 {}



l
l
l
l
l
l
l
I

S. Úaaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy:

K zápisu do 1. ročníku se dostavilo celkem:
Rozhodnutí o přijetí k základnímu vzdělávání v základní škole:
Rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky:
Celkový počet žáků l. ročníku k l. 9. 2022:

20 dětí
20 dětí

3 děti
19 žáku

Čóst tV.

ÚOa;e o výsledcích kontroly provedené Českou školní inspekcí

Ve školním roce 202|12022 ptoběhla mimořádná kontrolní činnost České školní inspekce
zaměíená převážrě na provoz mateřské školy.

čAst u

Rozhodnutí ředitele

Uvádí se přehledný výčet rozhodnuti ředitele dle §165 odst,2 zákona č.56l/2004 Sb, apočet
odvolání proti tomuto rozhodnutí

Čtúst YL

Další údaje o škole
Projekty a granty

Naše škola využívá nový školní informační systém EduPage. Slouží vyučujícím k zápisu
docházky a probraného učiva do elektronické řídní knihy. Do elektronické žákovské knížky
se zapisují nňmky, pochvaly a poznámky. Dále IS EduPage slouží k zápisu domácích úkolů a
ke zjednodušení komunikace mezi vprčujícími a rodiči prostřednictvím zpráv. Rychleji
informuje rodiče o prospěchu jejich dětí. Tento program se stal velkým pomocníkem jak pro
pedagogy, tak hlavně pro rodiče.

Rozhodnutí ředitele Počet počet odvolání
o odkladu povinné školní doclrázky podle § 37 J 0

o dodatečném odložení povinné školní docházky § 37 0 0
Další dte § 165, odst. 2 a. e, h, i, l 22 0



Štohi jídelna nabízela i v tomto školním roce pro všechny žá/try ZŠ Ovoce a mléko
do škol. Evidenci stnívníků a strary provádíme na www.strava.cu, kde mohou rodiče získat
okamžitou informaci o staw konta, jídelníčku, alergenech a jiné informace z naší ŠJ.

V tomto Školním roce jsme realizovali několik celoškolních projektů:

Žaci Skoly tradičně v rámci Dnu Země zasadili strom v par*u před školou. Deváťáci tak
symbolicky předali štafefu této již tradiční akce malým prvňáčkům. Probíhal i sběr papíru a
pomerančové kůry.

Zavelmi úspěšnou akci považujeme Rozloučení se slabikářem na závér první třídy,
kterého se účastnily děti se svými rodiči a §ourozenci.

Zattadiční můžeme považovat také rozloučení žáků devátého ročníku se svými kamarády.
Předposlední den si připravili vystoupení, prezentaci a následně jsme je pasovali na
absolventy. Poslední den bylo slavnostní ,,poslední zvonění".

Mimoškolní zájmové aktiviŤ ve školním roce 202112022

V rámci možností školy (limitovaný počet pedagogických pracovníků) jsme nabídli pro
děti kluby a doučování, abychom zajistili smysluplný program pro žáky v odpoledních
hodinách- Nabídli jsme např. Doučování M, Aj a Č;, Čtenářský klub, Sportovní hry,
Míčové hry, Keramiku a v rámci projektu OP V\ry i Klub zábavné logiky.

št<otní družina

V letošním školním roce navštěvovalo školní družinu 53 dětí od 1. do 5. třídy, které byly
rozděleny do dvou odděIení. Yšechny aktivi§ byly zaměřeny tematicky podle ročníclr
období, svátků, tradic.
K již tradičním akcím, při kterých se potkávají děti, rodiče i pedagogové patří:

Drakiáda
vánoční tradice
Masopust
Den Země
Velikonoční dílny

ŠXotní poradenské pracoviště
Je tvořeno:

l. Metodik prevence
2. Výchor.rrý,poradce pro I. stupeň

3. Výchovný poradce pro II. stupeň

4. Speciální pedagog a školní psycholog

l



t
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l

Výchovný poradce pro I. stuptň - Mgr,Adéla Petulová

1) Práce se žáky se speciálními vzdělávacírni pořebami na 1. sfupni
V evidenci výchovného poradce bylo ve školnim race 2021l2a22 celkem 27 žáku se
speciálními vzdělávacími poďebami, což je 27 oÁ z celkového počtu žáků na 1" stupni
základní školy. Ztoho dvacet žáků s převažujícím stupněm podpůrných opaďení 2, šest žáků s
převažujicím stupněm podpůrných opaďení 3 ajeden žák s převažujícím stupněm
PodpŮrných opatření 4. Všichni žáci byli zapojeni do programu integrace na doporučení PFP,
SFC a Žadosti zákonného zásfupce žáka. Pro některé žáky byl zpracován individuální
vzdělávací plán.
Přehled podporovaných žáků se sfupněm podpory 2-4 na 1. sfupni ZŠ:
. 2 žáci s poruchou chování,
.6 žáki s vadou řeči,
' 15 žákŮ se specifickou poruchou učení (dyslexie, dysgrafie, dysortografie, dyskalkulie),
, I žák s poruchou autistického spektra,
.2 žáci s poruchou pozomosti a aktiviťy,
. 1 zneqýhodněnýžák.

Předmět speciálně pedagogické póče:
Předmět speciálně pedagogickó póče mělo v pruběhu školniho roku t8 žákťl z 1. stupně, u 6
žáků nebyl zajištěn z personálních důvodů.

2) Spolupráce s PPP a SPC
S PPP a SPC spolupracujeme při řešení pomoci žákům se speciálními vzdělávacimi
potřebami. V letošním roce byla průběárě podávána pedagogická zjištění školy a návrhy na
vyšetření. Proběhly návštěvy zástupců SPC Štolcova, PPP Lomená a spolupráce s OSPOD
Tišnov.

3) Výchovné komise
Ve školnírn roae 202112022 nebyla svolána žádná výchovná komise. Bylo svoláno řikrát
jednání se zákonnými zástupci v zá|ežitosti ničeni obecniho a školního majetku.

4) Asistent pedagoga
V letošním školním rcce byl asistent pedagoga zajištěn téměř v každém ročníku na prvnim
stupni výjimkou čtvrtého ročníku. Od letošního školního roku máme zřizen metodický
kabinet asistentů pedagoga, kteý zajišťuje psycholožka naší školy a asistenti i učiteló mohou
využit její podpory. Jednou měsičně se koná setkání asistentů pedagoga s psycholožkou, kde
se sdílí informace, řeší konkrétní situace za pomoci příkladů dobré praxe ěi vlastních
zkušeností. Doporučují si vzájemně různá školení, ve kterých je vedení školy podporuje.

Výchovný poradce pro II. sfupeň - Mgr. Lucie Vóvarová

l} Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami na II. stupni
V evidenci výchovného poradce bylo ve školním roca 202ll2a22 33 žáků se speciálnínri
vzdělávacími potřebami, což je 38Yo z celkového počtu žráků na 2. sfupni základni školy.
Z toho dvacet pět žáku s převažujícím sfupněm podpůmých opatření 2 a osm žráků s
převažujícim stupněrn podpůrných opaření 3. Všichni žáci byli zapojeni do programu



integrace na rloporučení PPP či SPC. Pro ně!<teré žáky tryi zpracclv;ln individuální r,zclčlávací
plán.
Výchovná porarlkyrrč zajišt'ovala veškerclri dq:kutnentaci a *viderrci zprár, z FPP, pomůcek
pro Pů a titrirled rrad je.iiclr vytižívánínr. Ke všenr tlětent s SVP přistupor.ali pedagcgor,ó
inilividuálně a"ie_iich hodnoeení by"ltl vžtiv společně kcnzultováno na pedagogickýcXr radách"
\re třitlách [!. stupně pracovaly 4 asistentky pedagoga. a tl; v 6.,7., B. i 9. ročniku.

Předn"lčt spcciálnč pe<lagogické péče:
Předlr.ět spceiťrlnč pedagogické péče rněli v prirlrěhu školnilrcr roktl 3 žáú ;r,lt. sttrprrě.

2} Spolupráce s PPF a SPť
S PPF fl §I}(' spolupracujcrrrc při řcšu,ni pomoci žákťirn se spcciálrrimi vzdčlirvae inli
potřelrarni. V letošnim rtrce byla prťrbčžnč pcrdár,ána pcdagogická z-jištčni škr:ly a návrlry nzt

vyšetř"ení. Prolrčhly trávštčvy.,zásfr-rpcú SPC Štolcova. PPP l-t"lnrená a spo}uirriice s OSI]OD
'I'i štrclr,,.

3J Vý*hervnó korrrisel
Vc školnirn roce 202lrl2a27 dtršlo na 2. stttptti k_jedrré výchovrré komisi (u žákyně ll.ročníktl)
a kc tí,errr jer"jnánírn s rodiči {u žrikyň 8" a 9. ročníku) r, zťrležitosti krácleže sluc}riitek a

ltoto.* tlsti.

4) Kariórovó pcrradenstl,í
V'e školrrírn rtlce 202 i -]022 bylo v l " trlclolerí výe hovné poracicnství na íl. stupni zanrčřent:
na kariéror.é poraclenstvíprrr žáky 9, ročtríkr.r a"jejicil rodiče. pro prof'esionálni orientaci
žákťl byl.i zajištěna návštěva Uřadu práce Bntn-venkot. kde sc rrrohli seznámit s r,,eškcrort

nal:íclktltl střetlnich ško! a učiiišť. Ž*k.rrl lryiy poclávárry aktuírlrli intbmtace ítrnrrott
nál"lorol,ých letťrků jetlnotlivých škol na nástčnce. na škole takó proběhly prezentace zástupců
SŠSŘ Bosrrttolry. SŠ Cirarbulova. SŠTE Olornoueká a MčS()Š Kluborrky u ř3rna" Rocličún"i i
žákůrn byla nabídnuta návštčva veletrhu středrríeh škol v Brně a Břeclavi. Byly vypracovány
poky,nl.k přiiírrracinru řízeni 1irtl rodiče a ptrstupně běhcrn rtlku aktualizclvány elůležitú

V letošním roce ab§olvovali žáci 8. ročniku projektový den se zaměřením na volbu povolání.

Přijetí žáků na střední školy:
§třední školy 1ó
Učební obory 5
Počet absolventů celkem 21

Metodik prevence - Mgr, Milan Ziatko

V rámci preventivniho programu se uskutečnily §ňo programy a besedy:
23. *24.9.2021Adaptační pobyt 6. řídy ve škole
Preventivní program Policie ČR ze dne 19.10. byl přeloženna8.2.2a22
5, třída Kyberšikana
6.A Kyberšikana
6.8 Kyberšikana
9. ďida Trestní zodpovědnost
Judr. Petr Živebdne 10.11.202|: 8. ťída Právní vědomi (1.-2. hodina)

l
l
l
l
l
l
l
t
t
l
l
l
l
l
l
l
l
Ir
lr
lr
l.



--=-t
l

9. třida Právní vědomí (3.-4. hodina)

l iáiii:rt1l1u.o 
=r*"lovaci 

program: Filmová škola (1._2. hodina)
6.8 Stmelovací program: Filmová škola (3.-4. hodina)

t nJl.202L: 4. třída Stmelovací program: Mini-mise: Tajemný ostrov (1._2.hod)
25.11.2021: ó.A Život v mediální džungli (l.-2. hod.')

l 26 llrrrr,ui?,íň::ř;i*,#fXTfi'J'.;-í*i"'
8.12.2a2l: 4. tŤida: Jak překonat starosti ve škole

l 9122a2*í:*i.l3íííflffř*,':ffiI;
ppp sládkova:

t iili}::Tl,iiíJ,j;#;#:,7 ročník

l 7í:::,;;r;?:;:,f.3. Jffi'Židlcrchovice
Soudní síň, Judr. Petr Živěla:3.6.2022,6A, 68

t 3J,*fiŤ,§ixi;il;tdní(4-9 
třída)

l Přijetí žáků na střední školy :

l Gymnázium l+3 (nižší gymnázium)
Střední školy 18

l 
Učební obory 2

Počet odcházejících žáků celkem 24

l 
Z tolro 9. ročník 2l

Individuální integrace

t Žáci sespecifickýnri vzdělávacími pcltřebami byli vzdělávánipodle individuálních
vzdělávacích plánů lI8 žákůl. Ke všern dětem se SPU přistupovali pedagogové individuálně a

a jejich hodnocení bylo vždy společně konzultováno na pedagogických radách. Ve třidách

I pracovalo 7 asisterrtů pedagoga.

l §polupráce

K nejdůležitějším partnerům školy patíizíizovate0-0Ú Těšany, který se podílel v tomto

l školním roce nemalou měrou na zlepšování vnějšího prostředí. Byla vybudována učebna v
I přízemí budovy (bývalá výstavka), která bude sloužit jako kmenová třída a v části také jako

l i{T:ffi*Hi3ť;ffilx:+§.Ť§ňí[,,#ťfril#ffiJ[*;§ii:ř]ffíí;Í;},:i,,ií

l :lifffff"*i,"fi:ffiil-§3-#fifiHll;ffilll;liTJ;J,i;j;;.:es§připlnění

l
l



l
l
t
l
t
t
l
t
t
t
t
l
l
l
t
l
l
l
l
l
l

K partnerům školy dále paří: PPP - Brno a Hustopeče, OSPOD - Židlochovice ,

Speciálně pedagogické centrum Sekaninova a Štolcova.

Spolupráce s okolními školami rozvijíme především pravidelným metodickým setkáváním
vedení škol- ZŠ Moutnice, Borkovany, Telnice, Měnín, Újezd, Sokolnice, Žatčarry,
Nikolčice, V loňském školním roce jsme se zapojili do aktivit MAP v rámci ORP
Židlochovice. Byly organizovány porady pedagogů dle předmětového zaméřeni, na kterych
byla možnost sdílet zkušenosti.

Spolupráce s mí§tními organizacemi a sdruženími:

Ve školním roce2021t2022 inadále byli žáciZŠ i děti MŠ podporováni občanským
sdružením Těšánek. Jeho vedení pravidelně konzultovalo s ředitelkou školy čerpání
íinancí, rodiče byli informováni o společných programech a íinancování různých aktivit
žáků. Čerpání ťrnancí bylo rodičům zveřejněno na zahajovaci schůzce v srpnu a záři. V tomto
školním roce hradil viiuku rodilým mluvčím, podporoval Den Zemé, ŠVr apod.

Hodnocení a závér
V tomto školním roce došlo ke změně na pozici zástupkyně ředitelky - Mgr. Alena Stávková,
MBA. Stala se posilou v íizeni pedagogického procesu, Od L9.2022 bude jmenována
zástupkyní ŘŠ pro předškolní v zdé|áv áni Iveta Neugebauerová.

Budoucnost je v našich dětech. Připravit je na dospělost je nelehkým úkolem, protože sami
nevíme, co příští léta přinesou. Předat můžeme jen to, co umíme a děláme. Proto je naší
snahou předat nejen znalosti a informace, ale i postoje a hodnoty pro život důležité. Celý život
je o učení se novému, proto i my učitelé se pořebujeme stále učit nové věci. V minulém
škoiním roce se nám podařilo vyzkoušet si v mnoha hodinách tandemovou a projektovou
výuku, Jako vedení školy podporuji nové a inovativní formy výuky.

VTěšanech 29.8.2022

ředitelka školy

,4w/"t4fu-
///

Tr4gr. Lada Hrabcová


